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Wprowadzenie
Zgodnie z ustawą o cudzoziemcach z 2013 roku, cudzoziemiec to
każda osoba, która nie posiada obywatelstwa polskiego. To proste
rozróżnienie  sprowadza się do faktu posiadania, bądź nieposiadania
polskiego obywatelstwa.  Już teraz warto zaznaczyć fakt, że  jeżeli
obywatel polski posiada też obywatelstwo innego kraju to w świetle
tego przepisu nie można go uznać za cudzoziemca. Wspomniana już
ustawa o cudzoziemcach nie ma zastosowania wobec m.in. obywateli
państw członkowskich Unii Europejskiej, państw członkowskich
Europejskiego Stowarzyszenia Wolnego Handlu (EFTA) - stron umowy
o Europejskim Obszarze Gospodarczym lub Konfederacji
Szwajcarskiej oraz członków ich rodzin, którzy do nich dołączają lub z
nimi przebywają. Nie oznacza to, iż obywateli Unii Europejskiej nie
uznaje się za cudzoziemców – są nimi, jednakże posiadają oni nieco
inny status niż pozostali cudzoziemcy i dotyczą ich znacznie
korzystniejsze regulacje w kwestii wjazdu do Polski, osiedlania się czy
podejmowania zatrudnienia. 

Polska coraz częściej staje się miejscem do studiowania wielu
studentów z zagranicy. Dla przykładu w roku akademickim 2021-22
studiowało w Polsce blisko 89,5 tys. studentów zagranicznych ze 180
krajów, czyli o ponad 4,7 tys. więcej, niż rok wcześniej. Studenci
stanowią obecnie ponad 7,3 proc. ogółu pobierających naukę w
naszym kraju. Najliczniejszą grupę zagranicznych studentów stanowią
Ukraińcy i Białorusini. Równie chętnie Polskę wybierają Hindusi,
Hiszpanie oraz Turcy, Czesi, Niemcy, Norwegowie, Niemcy, Chińczycy.
Potencjał Polski jako miejsca do studiowania staje się konkurencyjny,
w stosunku do państw Europy Zachodniej. Stąd też potrzeba
zaznajomienia się z formami pomocy, aktami prawnymi, na
podstawie których studenci z zagranicy mogą studiować, czynnie
włączać się w przestrzeń społeczną, wnosząc elementy swojej kultury. 

Publikacja ta, ma pomóc czytelnikowi z zapoznaniem się z
najważniejszymi regulacjami prawnymi i formami wsparcia jakie
przysługują studentom z zagranicy. 



O czym warto
pamiętać by
leganie studiować?

zezwolenie na pobyt czasowy, 
zezwolenie na pobyt stały, 
zezwolenie na pobyt rezydenta długoterminowego UE. 

 na podstawie ważnej wizy uprawniającej do wjazdu i pobytu na
terytorium RP (krajowej lub Schengen, z wyłączeniem wizy wydanej
w celu, o którym mowa w art. 60 ust. 1 pkt 23 ustawy o
cudzoziemcach), 
w ruchu bezwizowym, o ile wiza nie jest względem cudzoziemca
wymagana, - na podstawie zezwolenia pobytowego udzielonego
przez inne państwo obszaru  Schengen lub wizy długoterminowej
wydanej przez inne państwo obszaru Schengen, 

Warto pamiętać, że zasady pobytu cudzoziemców w Polsce różnią się w
zależności od posiadanego obywatelstwa. Studenci, który są  
obywatelami państw członkowskich Unii Europejskiej, Norwegii, Islandii,
Lichtensteinu i Szwajcarii mają obowiązek rejestracji pobytu
trwającego powyżej 3 miesięcy. Samo postępowanie ma charakter  
uroszczony, kończy się wydaniem stosownego zaświadczenia. Z kolei
rejestracji dokonuje się w urzędzie wojewódzkim właściwym ze względu
na miejsce pobytu. Obywatele państw trzecich (spoza Unii
Europejskiej), którzy chcą przedłużyć swój pobyt na okres dłuższy niż
zezwala np. wiza, powinni natomiast uzyskać zezwolenie na pobyt. 

Ustawa o cudzoziemcach z 2013 roku Trzy podstawowe rodzaje
zezwoleń pobytowych wydawanych w Polsce to: 

Zezwolenia te wymagają, aby cudzoziemiec wystąpił z odpowiednim
wnioskiem złożonym na formularzu. Wniosek powinien być złożony w
trakcie legalnego pobytu na terytorium RP realizowanego : 
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w związku z kontynuacją pobytu na podstawie zezwolenia na pobyt
czasowy udzielonego przez władze polskie (z wyłączeniem
zezwolenia udzielonego m.in. na podstawie art. 181 ustawy o
cudzoziemcach).

celem jego pobytu na terytorium RP musi być podjęcie lub
kontynuacja stacjonarnych studiów wyższych lub kształcenie się w
szkole doktorskiej

podjęcie lub kontynuacja studiów w jednostce prowadzącej studia
zatwierdzonej przez ministra właściwego do spraw wewnętrznych,
chyba że ta jednostka nie podlega obowiązkowi zatwierdzenia albo
w jednostce prowadzącej studia, która nie podlega obowiązkowi
zatwierdzenia, w stosunku do której nie została wydana decyzja o
zakazie przyjmowania cudzoziemców

cudzoziemiec przedłoży zaświadczenie jednostki prowadzącej
studia o przyjęciu na studia lub o kontynuacji studiów oraz  dowód
uiszczenia opłaty, jeżeli podejmuje lub kontynuuje studia odpłatne;

cudzoziemiec posiada ubezpieczenie zdrowotne w rozumieniu
ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej
finansowanych ze środków publicznych lub potwierdzenie pokrycia
przez ubezpieczyciela kosztów leczenia na terytorium
Rzeczypospolitej Polskiej.

Zezwolenie na pobyt czasowy w celu kształcenia się na studiach jest
rodzajem zezwolenia na pobyt czasowy. Kwestie dotyczące tego
rodzaju zezwolenia zostały uregulowane w rozdziału 6 Działu V ustawy z
dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach. 

Zgodnie z art. 144  ust. 1 zostały wskazane przesłanki, które muszą być
spełnione by cudzoziemiec otrzymał zezwolenie na pobyt czasowy w
celu kształcenia się na studiach. Są to:
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cudzoziemiec posiada wystarczające środki finansowe na pokrycie
kosztów utrzymania i podróży powrotnej do państwa pochodzenia
lub zamieszkania albo kosztów tranzytu do państwa trzeciego,
które udzieli pozwolenia na wjazd, oraz kosztów studiów.

Student, który chce przebywać w Polsce na podstawie zezwolenia na
pobyt czasowy w celu kształcenia się na studiach, już na etapie wyboru
uczelni winien sprawdzić, czy podlega ona obowiązkowi zatwierdzenia
przez ministra właściwego do spraw wewnętrznych. Jeżeli uczelnia
podlega wspomnianej procedurze uregulowanej w ustawie o
cudzoziemcach, student powinien sprawdzić czy pozytywnie przeszła
procedurę zatwierdzenia. 

W przypadku, gdy uczelnia podlega obowiązkowi zatwierdzania, a
mimo to nie otrzymała pozytywnej akceptacji, bądź też decyzja została
wówczas student, który chce podjąć kształcenie w takim podmiocie -
nie będzie mógł uzyskać wizy krajowej w celu kształcenia się na
studiach (tj. wizy z adnotacją „student oraz, że zezwolenie na pobyt
czasowy w celu kształcenia się na studiach nie zostanie mu udzielone
ponieważ wniosek zostanie rozpatrzony odmownie jako, że aplikujący
nie spełnia jednego z wymogów do udzielenia tego zezwolenia.

Jakie dokumenty są niezbędne przy składaniu
wniosku?

wypełniony, zgodnie z pouczeniem, formularz wniosku o udzielenie
zezwolenia na pobyt czasowy – pod rygorem pozostawienia
wniosku bez rozpoznania. 

Cudzoziemiec ubiegający się o udzielenie zezwolenia w celu kształcenia
się na studiach składa do wojewody, właściwego dla miejsca jego
pobytu:
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4 aktualne fotografie przedstawiające w sposób niebudzący
wątpliwości wizerunek twarzy cudzoziemca, bez nakrycia głowy i
szkieł zaciemniających, spełniające szczegółowe kryteria określone
prawem – pod rygorem pozostawienia wniosku bez rozpoznania.

kserokopię ważnego dokumentu podróży (jednocześnie okazuje
osobie przyjmującej wniosek jego oryginał do wglądu – pod
rygorem pozostawienia wniosku bez rozpoznania);

dowód uiszczenia opłaty skarbowej

W szczególnie uzasadnionym przypadku, jeśli cudzoziemiec nie posiada
ważnego dokumentu podróży i nie jest możliwe jego uzyskanie, może
przedstawić inny dokument potwierdzający w sposób niebudzący
wątpliwości jego tożsamość. Jednocześnie powinien udokumentować
obiektywny brak możliwości uzyskania dokumentu podróży i
podejmowane wysiłki w celu jego uzyskania:

Ponadto:
Na etapie składania wniosku pożądane jest przedstawienie także
dokumentów niezbędnych do potwierdzenia danych zawartych we
wniosku i okoliczności uzasadniających ubieganie się o udzielenie
zezwolenia na pobyt czasowy.

Do dowodów, jakie należy przedstawić w postępowa-
niu należą:

zaświadczenie jednostki prowadzącej studia o przyjęciu na studia
lub kontynuacji studiów, zgodne ze wzorem określonym przepisami,
wraz załącznikiem w postaci wydruku karty okresowych osiągnięć
studenta.

Jeśli cudzoziemiec kontynuuje kształcenie, wówczas przedstawia
zaświadczenie wraz z kopią tej karty potwierdzoną za zgodność z
oryginałem przez uczelnię

https://mos.cudzoziemcy.gov.pl/informacje/zezwolenie_foto/zezwolenie_foto
https://mos.cudzoziemcy.gov.pl/informacje/zezwolenie_foto/zezwolenie_foto
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dowód posiadania ubezpieczenia  lub potwierdzenie pokrycia przez
ubezpieczyciela kosztów leczenia na terytorium Rzeczypospolitej
Polskiej.
dokumenty potwierdzające spełnienie wymogu dotyczącego
posiadania wystarczających środków finansowych na pokrycie
kosztów utrzymania na terytorium Polski i podróży powrotnej do
państwa pochodzenia lub zamieszkania albo kosztów tranzytu do
państwa trzeciego, które udzieli pozwolenia na wjazd, oraz kosztów
studiów

W odniesieniu do ustalenia kosztów zamieszkania cudzoziemiec
powinien złożyć dokumenty potwierdzające wysokość stałych opłat
związanych z eksploatacją lokalu oraz ostatnie rachunki za dostawy
do lokalu energii elektrycznej, gazu, wody oraz odbiór ścieków,
odpadów i nieczystości ciekłych. Może także złożyć oświadczenie o
wysokości kosztów zamieszkania, które to oświadczenie podlega
ocenie z punktu widzenia jego wiarygodności.

W odniesieniu do kosztów utrzymania i podróży powrotnej do
państwa pochodzenia lub zamieszkania albo kosztów tranzytu do
państwa trzeciego,– do tych dokumentów jakie można przedstawić
należą:

czek podróżny,
zaświadczenie o wysokości limitu na karcie kredytowej wydane
przez bank, który wystawił kartę kredytową,
zaświadczenie o posiadaniu przez cudzoziemca lub osobę, na
której utrzymaniu ten cudzoziemiec pozostaje, środków
pieniężnych w banku lub spółdzielczej kasie oszczędnościowo-
kredytowej mających siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej
Polskiej lub innego państwa członkowskiego Unii Europejskiej,
państwa członkowskiego Europejskiego Porozumienia o Wolnym
Handlu (EFTA) - strony umowy o Europejskim Obszarze
Gospodarczym lub Konfederacji Szwajcarskiej,
dokument potwierdzający przyznanie stypendium krajowego lub
zagranicznego,
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zaświadczenie o zatrudnieniu i wysokości zarobków
cudzoziemca lub osoby, na utrzymaniu której pozostaje.

dokument potwierdzający przyznanie stypendium krajowego lub
zagranicznego,

zaświadczenie o zatrudnieniu i wysokości zarobków
cudzoziemca lub osoby, na utrzymaniu której pozostaje.

Dowód uiszczenia opłaty za studia – jeśli cudzoziemiec podejmuje
lub kontynuuje studia odpłatnie.

Dokumenty te powinny zostać wydane nie wcześniej niż na 1 miesiąc
przed złożeniem wniosku.
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Na jakich zasadach
cudzoziemcy podejmują 
i odbywają nauki w polskich
szkołach wyższych?

umów międzynarodowych, na zasadach określonych w tych
umowach;
umów zawieranych z podmiotami zagranicznymi przez uczelnie, na
zasadach określonych w tych umowach;
decyzji ministra;
decyzji dyrektora NAWA w odniesieniu do jej stypendystów;
decyzji dyrektora Narodowego Centrum Nauki (NCN) o przyznaniu
środków finansowych na realizację badań podstawowych w formie
projektu badawczego, stażu lub stypendium, zakwalifikowanych do
finansowania w drodze konkursu;
decyzji administracyjnej rektora, dyrektora instytutu PAN, dyrektora
instytutu badawczego lub dyrektora instytutu międzynarodowego.

Cudzoziemcy mogą podejmować i odbywać studia, kształcenie w
szkołach doktorskich, studia podyplomowe, kształcenie specjalistyczne
i inne formy kształcenia oraz uczestniczyć w prowadzeniu działalności
naukowej lub w prowadzeniu kształcenia, na podstawie:
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Jakie formy wsparcia
przysługują studentom 
z zagranicy studiującym 
w Polsce?

posiadają zezwolenie na pobyt stały lub są rezydentami
długoterminowi UE,
posiadają zezwolenie na pobyt czasowy w związku z
okolicznościami wynikającymi z ustawy o cudzoziemcach 
posiadają status uchodźcy nadany w RP lub korzystają z ochrony
czasowej albo ochrony uzupełniającej na terytorium RP,
posiadają certyfikat poświadczający znajomość języka polskiego
jako obcego co najmniej na poziomie biegłości językowej C1,
posiadają Kartę Polaka lub decyzję w sprawie stwierdzenia
polskiego pochodzenia,
są małżonkiem, wstępnym lub zstępnym obywatela RP,
mieszkającym na terytorium RP,
posiadają zezwolenie na pobyt czasowy w związku z
okolicznościami, o których mowa okolicznościami wynikającymi z
ustawy o cudzoziemcach lub przebywają na terytorium
Rzeczypospolitej Polskiej w związku z korzystaniem z mobilności
krótkoterminowej naukowca lub posiadają wizę krajową w celu
prowadzenia badań naukowych lub prac rozwojowych.

Jeśli chodzi o dostęp do pomocy materialnej z budżetu państwa, o
stypendium socjalne oraz o kredyt studencki mogą się ubiegać
cudzoziemcy, którzy:
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Program Stypendialny dla Polonii im. gen. Wł. Andersa 
Poland My First Choice NAWA
Program wymiany osobowej studentów i naukowców w ramach
współpracy bilateralnej – oferta przyjazdowa
Program Języka Polskiego – POLONISTA
Letnie kursy NAWA
Program Stypendialny im. Stefana Banacha

Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej została powołana w 2017
roku działa na rzecz internacjonalizacji polskiej nauki poprzez
wspieranie i stymulowanie międzynarodowej współpracy badawczej i
wymiany akademickiej. Agencja dąży do umocnienia doskonałości
naukowej, umiędzynarodowienia polskich uczelni i instytucji
naukowych, a także do promocji Polski - jej języka oraz kultury w celu
budowania wizerunku kraju oferującego interesujące możliwości
edukacyjne i badawcze. Jednym z obszarów działalności Agencji jest
wsparcie studentów. Wspomniane wsparcie dobywa się za pomocą
różnych programów oferowanych zagranicznym studentom.

Są to m. in.:

Wsparcie
NAWA dla
studentów 
z zagranicy 
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Program im. gen. Władysława Andersa to oferta skierowana do
młodzieży polonijnej zainteresowanej podjęciem studiów I stopnia, II
stopnia lub jednolitych studiów magisterskich na polskich uczelniach,
w trybie stacjonarnym, w języku polskim. O udział w programie starać
się mogą osoby, które posiadają Kartę Polaka lub polskie
obywatelstwo oraz obywatelstwo innego kraju i które odbywały cały
okres kształcenia na poziomie szkoły średniej poza granicami Polski.

Celem Programu jest zwiększenie stopnia internacjonalizacji
polskiego szkolnictwa wyższego oraz stworzenie możliwości
nawiązania bądź pogłębienia już istniejącej współpracy akademickiej
pomiędzy polskimi i zagranicznymi instytucjami systemu szkolnictwa
wyższego i nauki. Oferta przyjazdowa w ramach programu pozwala
na zwiększenie liczby zagranicznych studentów i kadry naukowej w
polskich uczelniach, oraz wpływa pozytywnie na podniesienie poziomu
wykształcenia i specjalistycznych kompetencji w krajach
rozwijających się, z którymi Polska podpisała stosowne umowy.
Przyjazdy w ramach programu mogą trwać od 3 dni do 12 miesięcy w
danym roku akademickim . 

Program Poland My First Choice NAWA ma na celu zachęcenie
młodzieży z krajów rozwiniętych do kształcenia w polskich uczelniach
akademickich. Program oferuje stypendium w regulaminowym okresie
studiów II stopnia w trybie stacjonarnym w uczelniach akademickich,
publicznych i niepublicznych, nadzorowanych przez Ministra Edukacji i
Nauki.
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Celem Programu jest upowszechnianie języka polskiego i
popularyzacja studiów i badań polonistycznych i polonoznawczych na
świecie. Program adresowany jest do studentów i doktorantów z
kierunków polonistycznych, polonoznawczych lub programów polskich
realizowanych m.in. w ramach studiów slawistycznych (w zakresie
języka polskiego, kultury polskiej i wiedzy o Polsce) oraz do naukowców
z zagranicznych uczelni i instytucji naukowych.

Program ma na celu wspieranie rozwoju społeczno-gospodarczego
krajów rozwijających się poprzez podnoszenie poziomu wiedzy i
wykształcenia obywateli tych państw oferując im stypendium na
studia II stopnia w języku polskim lub angielskim na uczelniach
polskich nadzorowanych przez Ministra Edukacji i Nauki w dziedzinie
nauk inżynieryjno-technicznych, nauk rolniczych oraz nauk ścisłych i
przyrodniczych.

Letnie kursy NAWA dają niepowtarzalną szansę nie tylko na naukę
języka, ale także na zwiedzanie największych atrakcji turystycznych,
na poznawanie polskiej kultury i historii, poznawanie Polaków oraz
integrację z uczestnikami kursów z kilkudziesięciu krajów świata,
którzy dzielą tę samą pasję do poznawania Polski i języka polskiego.
Kursy – w tym wszystkie związane z nimi aktywności, a także (w
wypadku kursów stacjonarnych) zakwaterowanie i wyżywienie - są
bezpłatne. Uczestnicy pokrywają jedynie koszt podróży do Polski i z
powrotem oraz koszt ubezpieczenia medycznego wraz z pokryciem
ewentualnych kosztów transportu do kraju zamieszkania. 
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Ideą programów wymian i stypendiów dla studentów z zagranicy jest
przede wszystkim wsparcie rozwoju osobistego, jak i międzynarodowej
oświaty.

Zarówno polscy jak i zagraniczni studenci przyjazdy oraz wyjazdy
mogą odbywać w ramach programu wymiany osobowej studentów i
naukowców w ramach współpracy bilateralnej. Studentów
zagranicznych zachęcamy również do udziału w Letnich Kursach
Języka i Kultury Polskiej.

Pełna lista programów NAWA znajduje się na stronie internetowej
www.nawa.gov.pl. O ofercie Agencji oraz polskich uczelni dowiedzieć
się można więcej w trakcie targów edukacyjnych, które odbywają się
w różnych państwach.
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Studenci
studentom…

Parlament Studentów Rzeczypospolitej Polskiej jest niezależną i
samorządną organizacją reprezentującą ogół studentów w kraju.
Celami statutowymi PSRP jest m.in. reprezentowanie i promowanie
edukacyjnych, socjalnych, ekonomicznych i kulturalnych potrzeb
studentów; ochrona praw i interesów wszystkich studentów w kraju
oraz polskich studentów za granicą;  identyfikacja i znoszenie barier w
rozwoju naukowym, kulturalnym i sportowym ludzi młodych; odnoszenie
wiedzy, umiejętności i kompetencji społecznych wśród ludzi młodych
poprzez działalność informacyjną, naukową, kulturalną, w zakresie
szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty, wychowania i kultury fizycznej;
 wspieranie mobilności studenckiej.

Jednym z działań, w ramach którego studenci zagraniczni mogą
czerpać informację na temat samopoczucia i zdrowia była Strefa
Komfortu PSRP. Na stronie projektowej można odnaleźć webinary ze
specjalistami, poruszające tematy takie jak depresje, relacje z bliskimi
czy samorozwój oraz artykuły, m.in. o wspieraniu bliskich, sesji
egzaminacyjnej online, jodze czy lęku przed niepewnością.

Zachęcamy do zapoznania się z programami i projektami
skierowanymi do studentów, które realizuje PSRP. 

Więcej informacji na stronie internetowej https://psrp.org.pl/



15

Studenckie miasto
Lublin...

       Studenci z całego świata chętnie wybierają Lublin z uwagi na komfort
życia i na wysoki poziom kształcenia. Uczelnie, obok bogatej oferty
edukacyjnej, corocznie rozszerzanej o nowe kierunki, rozbudowują oraz
modernizują swoją infrastrukturę i zaplecze badawcze, wspierają
aktywność naukową i pozanaukową studentów oraz podejmują
działania skierowane do absolwentów. Łącznie na wszystkich
uczelniach kształci się ponad 60 tys. osób z ponad 100 krajów świata.

Potencjał akademicki miasta tworzy 5 uczelni publicznych i 4 uczelnie
niepubliczne wyróżniające się największą liczbą studentów oraz
imponującym dorobkiem naukowo-badawczym, docenianym w kraju i
za granicą.

Pod względem liczby studentów Lublin znajduje się w czołówce
ośrodków akademickich w Polsce i jest największym we wschodniej
części kraju. 

Lublin jako miasto akademickie zachęca i wspiera studentów
zagranicznych adresując do nich pomoc oraz różne formy aktywności
społecznej. 
Więcej informacji o mieście oraz przestrzeni studenckiej można znaleźć
na stronie Miasta Lublin: https://student.lublin.eu/
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KULtowe
wsparcie
studentów
zagranicznych 

Studenci z zagranicy mogą liczyć na wsparcie ze strony uczelni,
które wybrali na miejsce swojego studiowania.  jednym z takich
uniwersytetów jest Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II.

KUL jest najstarszą uczelnią Lublina i jednym z najstarszych
uniwersytetów w Polsce. Powstał w 1918 r. z inicjatywy ks. Idziego
Radziszewskiego, który został pierwszym rektorem. Od początków
istnienia zadaniem Uczelni jest służba Bogu i Ojczyźnie - Deo et
Patriae.

KUL dziś jest Uczelnią otwartą na cywilizacyjne i naukowe
wyzwania współczesności. Obok teologii, filozofii, nauk
społecznych, prawnych i humanistycznych rozwijane są nauki
matematyczne i przyrodnicze, by przygotować studentów do
pełnej i odpowiedzialnej pracy dla dobra Ojczyzny i Kościoła. 
Obecnie na KUL studiuje blisko 8 tysięcy studentów, z czego
ponad 800 to studenci z zagranicy.  
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pomoc ze strony Biura Erasmus+ oraz koordynatorów programu
Dni Orientacyjne połączone ze spotkaniami integracyjnymi na
początku każdego semestru
pomoc z strony studentów w ramach inicjatywy “Guardian Angel”
bezpłatny kurs języka polskiego
możliwość uczestnictwa w różnych przedsięwzięciach kulturalnych,
integracyjnych 

Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II uczestniczy w programie
Erasmus+ od roku akademickiego 1999/2000. Uczelnia ma popisane
umowy  z blisko  190 uczelniami partnerskimi na całym świecie. Każdy
zainteresowany student może sprawdzić  listę uczelni partnerskich,
która dostępna jest na stronie internetowej. 

Studenci zagraniczny przyjeżdżający na KUL mogą liczyć na:

KUL może pochwalić się Szkołą Języka i Kultury Polskiej, która prowadzi
popularne letnie i roczne kursy dla obcokrajowców z całego świata.
letnie i roczne kursy dla obcokrajowców z całego świata.

Wszyscy studenci programu Erasmus+ mogą wziąć udział w
intensywnym kursie języka polskiego (bezpłatny, 4 ECTS)
organizowanym w każdym semestrze przez Szkołę Języka i Kultury
Polskiej. Kurs składa się z 60 godzin lekcyjnych (4 godziny tygodniowo,
zajęcia dwa razy w tygodniu) w każdym semestrze i jest podzielony na
co najmniej dwa poziomy: początkujący i średnio zaawansowany.

Ponadto każdy zagraniczny student Erasmusa+ ma swojego
osobistego Anioła Stróża (Guardian Angel) - studenta KUL (często
byłego Erasmusa), który pomaga mu rozwiązywać wszelkie praktyczne
problemy przed przyjazdem i w trakcie pobytu w Lublinie. Ponadto
Aniołowie Stróżowie pomagają studentom Erasmus+ w integracji z
nowym środowiskiem.
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Ustawa z dnia 12 grudnia o cudzoziemcach (Dz. U. 2013 poz. 1650
z późn. zm.)
Parlament Studentów Rzeczypospolitej Polskiej
(https://psrp.org.pl/)
Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej
(https://nawa.gov.pl/)
Ministerstwo Edukacji i Nauki
(https://www.gov.pl/web/edukacja-i-nauka)
Oficjalny Portal miasta Lublin (https://lublin.eu/)

Zebrano i opracowano na podstawie informacji pozyskanych z:




